



Arbetsmarknadsdepartementet
103 33 Stockholm

Betänkande Registerutdrag i arbetslivet (SOU 2014:48)

Utredaren föreslår förbud för arbetsgivare att begära att en arbetstagare uppvisar eller överlämnar ett utdrag ur belastningsregistret om en sådan begäran inte har stöd i lag eller annan författning. Utredaren har inte funnit skäl att föreslå författningsreglerad registerkontroll avseende några andra kategorier av verksamheter än de som idag har rätt att enligt författning få ta del av arbetssökandes belastningsregister. Ekobrottsmyndigheten kan genom registerkontroller vid säkerhetsklassade anställningar enligt Säkerhetsskyddslagen (1996:627) under vissa omständigheter få tillgång till uppgifter från belastningsregister. För övriga tjänster finns idag möjligheten att begära att den arbetssökande uppvisar belastningsregisterutdrag.

För Ekobrottsmyndighetens del kommer förslaget att innebära att det inte finns möjlighet att kontrollera belastningsregisterutdrag vid icke säkerhetsklassade tjänster. Ekobrottsmyndigheten anser att det kan finnas behov för myndigheten att vid sådana tjänstetillsättningar göra kontroll utifrån belastningsregister. För en brottsbekämpande myndighet finns intresse av att kunna förhindra anställningar av personer som är dömda för brott. Höga krav måste ställas på de som arbetar inom en verksamhet som Ekobrottsmyndigheten. I detta ligger höga krav på laglydnad. Detta är viktigt för att verksamheten ska ha och upprätthålla allmänhetens förtroende inte bara vid enskildas kontakt med myndigheten utan även för myndigheten och rättsväsendet i stort.

Ekobrottsmyndighetens inställning är därför att *innan* ett förbud införs, för att motverka att arbetsgivare begär av en arbetstagare att uppvisa eller överlämna ett utdrag, måste först övervägas om inte en rättsvårdande myndighet som Ekobrottsmyndigheten ska ges en mer långtgående skyldighet att inhämta belastningsregisterutdrag. En sådan skyldighet bör övervägas för flertalet anställningar inom och uppdrag för Ekobrottsmyndigheten.

I övrigt har Ekobrottsmyndigheten inget att invända mot förslaget.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Eva Fröjelin. I den slutliga handläggningen



av ärendet har deltagit chefsjuristen Lena Lindgren Schelin, verksamhetskyddschefen Carl Hedin och verksjuristen Karina Hellrup, föredragande.


Eva Fröjelin


Karina Hellrup

Kopia till:

Åklagarenheten, Justitiedepartementet